[image: красный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2025 № 1566
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа Красноуральск от 11.03.2024 № 318 «О создании эвакуационной комиссии на территории муниципального округа Красноуральск»

В связи с кадровыми изменениями в организациях и учреждениях муниципального округа Красноуральск, а также принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Красноуральск, администрация муниципального округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа Красноуральск от 11.03.2024 № 318 «О создании эвакуационной комиссии на территории муниципального округа Красноуральск», следующие изменения и дополнения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании эвакуационной комиссии на территории муниципального округа Красноуральск»;
1.2.  в пункте 1 постановления и по тексту приложений к нему слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;
1.3. состав эвакуационной комиссии муниципального округа Красноуральск изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением изменений, предусмотренных подпунктами 1.1, 1.2, пункта 1, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Красноуральск (https://krur.midural.ru) и в газете «Красноуральский рабочий».

И.о. Главы
муниципального округа
Красноуральск                               	    	                                          С.Н. Макарова

	                                                                                   Приложение
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     муниципального округа Красноуральск
                                                                     от 22.10.2025 № 1566

                                                                    Приложение

                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением администрации
                                                                    муниципального округа Красноуральск
                                                                    от 11.03.2024 года № 318

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа Красноуральск
от 11.03.2024 № 318

СОСТАВ
эвакуационной комиссии муниципального округа Красноуральск

	ФИО
	Должность
	Должность по основному месту работы

	1.
	Макарова Светлана Николаевна
	Председатель эвакуационной комиссии муниципального округа Красноуральск
	Первый заместитель Главы муниципального округа Красноуральск

	2.
	Корепанов Юрий Анатольевич
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии муниципального округа Красноуральск
	Начальник отдела по вопросам ГО, ЧС и МОБ работе администрации муниципального округа Красноуральск

	3.
	Касьянова Елизавета Дмитриевна
	Секретарь эвакуационной комиссии муниципального округа Красноуральск
	Старший инспектор отдела по вопросам ГО, ЧС и МОБ работе администрации муниципального округа Красноуральск

	Группа учета и организации размещения эвакуируемого населения

	4.
	Комарова Екатерина Сергеевна
	Руководитель группы
	Начальник отдела по управлению делами администрации муниципального округа Красноуральск

	5.
	Бердышева Татьяна Владимировна
	Помощник руководителя группы
	Ведущий специалист отдела по управлению делами администрации муниципального округа Красноуральск

	6.
	Андреева Екатерина Дмитриевна
	Помощник руководителя группы
	Начальник МКУ «Управление образования муниципального округа Красноуральск»

	Группа транспортного и дорожного обеспечения

	8.
	Созинов Дмитрий Николаевич
	Руководитель группы
	Директор МКУ «Управление ЖКХ и энергетики муниципального округа Красноуральск»

	9.
	Сапарова Галина Захаровна
	Помощник руководителя группы
	Ведущий специалист МКУ «Управление ЖКХ и энергетики муниципального округа Красноуральск»

	Группа оповещения и связи

	10.
	Кричевский Александр Александрович
	Руководитель группы
	Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Управление ЖКХ и энергетики муниципального округа Красноуральск»

	Представители спасательных служб ГО и исполнительных органов власти

	11.
	Шиляева Мария Владимировна
	Представитель спасательной службы материально-технического обеспечения
	И.о. начальника финансового управления администрации муниципального округа Красноуральск

	12.
	Мехоношина Анастасия Сергеевна
	Представитель спасательной службы продовольственного и вещевого обеспечения
	Начальник отдела развития потребительского рынка, среднего и малого предпринимательства администрации муниципального округа Красноуральск

	13.
	Балдин Андрей Викторович
	Представитель спасательной службы медицинского обеспечения
	Главный врач ГАУЗ СО «Красноуральская центральная районная больница»

	14.
	Сапунцов Дмитрий Алексеевич
	Представитель
военного комиссариата Свердловской области городов Красноуральск и Кушва

	Военный комиссар городов Красноуральск и Кушва Свердловской области

	16.
	Сергиенко Максим Алексеевич
	Представитель отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Красноуральский»

	Начальник ОМВД РФ «Красноуральский»

	17.
	Хисамутдинов Руслан Ильгисович
	Представитель спасательной службы обеспечения пожарной безопасности
	Начальник 163 ПСЧ 46 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области

image1.jpeg